validación y apoyo técnico en actuaciones administrativas, 

comunicaciones oficiales y documentación de soporte para 

decisiones internas.  

• Como parte del soporte legal a la gestión académica, durante 

el año 2025 se elaboraron y formalizaron un total de seiscientos 

siete (607) contratos docentes (cartas compromiso), 

correspondientes al período enero–diciembre, garantizando la 

correcta vinculación del personal docente conforme a la 

normativa aplicable y a los lineamientos institucionales.  

• El área jurídica brindó acompañamiento y validación legal a